
Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных учреждениях

На основании Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», постановления Правительства  
Свердловской области от 04.03.2016 № 150-ПП «Об установлении 
максимального и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных 
образовательных организациях Свердловской области и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования» с изменениями, внесенными постановлениями 
Правительства Свердловской области от 25.11.2016 № 833-ПП, от 22.11.2017 № 
851-ПП, от 08.11.2018 № 778-ПП, от 18.09.2019 № 591-ПП, от 19.12.2019 № 
930-ПП, от 24.12.2020 № 986-ПП
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 01.01.2021 по 31.12.2021 размер платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях (далее - родительская плата), в 
сумме 2542 рубля в месяц. 

2. Установить с 01.01.2021 по 31.12.2021 размер родительской платы для 
родителей (законных представителей), имеющих трёх или более 
несовершеннолетних детей, в сумме 2200 рублей в месяц.

3. Установить, что за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с 
туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, родительская плата не взимается.

4. Утвердить расчёт родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных учреждениях (приложение 1, 2, 3). 

5. Признать утратившими силу постановления Главы городского округа 
Сухой Лог от 09.01.2020 № 1-ПГ «Об оплате за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 



муниципальных образовательных учреждениях», от 27.04.2020 № 472-ПГ «О 
внесении изменений в постановление Главы городского округа Сухой Лог от 
09.01.2020 № 1-ПГ «Об оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных учреждениях». 

6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог и в газете «Знамя Победы».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа Сухой Лог В.Н. Игонина.  

Глава городского округа                                                                         Р.Ю. Валов   


